

GKLP.271.13.2024

Wyjaśnienie treści SWZ VI

na: **„Modernizacja oświetlenia ulicznego i drogowego na terenie Gminy Izbica Kujawska”**

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym. Znak sprawy: GKLP.271.13.2024.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust.2, ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023.1605 z zm. – zwana dalej jako ustawa Pzp) odpowiada na pytanie dotyczące treści SWZ, które wpłynęło do Zamawiającego do **dnia 27.08.2024 r.**

I .Odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania kompensacji mocy biernej po zrealizowaniu całości zamówienia?

Odpowiedź 1: Niniejsze zadanie realizowane jest w ramach programu Polski Ład „Rozświetlamy Polskę”, w związku z powyższym Zamawiający nie wymaga wykonania na tym etapie kompensacji mocy biernej.

Pytanie 2: W rozdz. VII pkt 4 SWZ, Zamawiający wskazał warunek udziału w postępowaniu: „Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że:

- a) Nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty: co najmniej jedno zamówienie, z których każde polegało na modernizacji/ wymianie/ przebudowie/ rozbudowie linii oświetlenia drogowego typu LED w zakresie którego wystąpiła dostawa wraz z montażem określonej przez Zamawiającego ilości sztuk opraw oświetleniowych lub wymianie opraw (dostawa i montaż) oświetlenia ulicznego na oprawy LED w liczbie 100 szt.”

Biorąc pod uwagę, że przedmiot zamówienia obejmuje demontaż opraw oświetlenia ulicznego, dostawę i montaż 1197 szt. opraw LED, postawiony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu, jest nieproporcjonalnie niski w stosunku do ilości, na jaką będzie opiewało przedmiotowe zamówienie, w związku z czym nie jest on w stanie zapewnić, że Wykonawca, który wykonał modernizację opraw w ilości min. 100 szt., będzie dysponował odpowiednią wiedzą, środkami i doświadczeniem, aby wykonać modernizację opraw w ramach niniejszego zamówienia.

Czy istnieje zatem możliwość zmiany powyższego warunku udziału w postępowaniu poprzez zwiększenie wymiany 100 opraw do ilości minimum 750 opraw?

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego

wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności (art. 112 ust. 1 ustawy Pzp). Tak postawiony warunek nie ogranicza kręgu wykonawców, co więcej – daje możliwość szerokiej konkurencji. Konieczne jest zachowanie równowagi pomiędzy interesem zamawiającego w uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia a interesem wykonawców, którzy poprzez sformułowanie nadmiernych wymagań mogą zostać wyeliminowani z postępowania. Zadaniem Zamawiającego postawiony warunek daje gwarancję należytego wykonania zamówienia.

z poważaniem
BURMISTRZ
Marek Dorabiała